
. 1 

""'"" 

• 

ALCALCfAMAY0R. 
IJi�l),Q. 
--Dt-

RESOLUCION No. SDH-000027 
21 DE ENERO DE 2020 

"Por la cual se efectúa un nombramiento provisional" 

EL SECRETARIO DISTRITAL DE HACIENDA DE BOGOTÁ o.e., 

en ejercicio de las facultades legales y en especial las conferidas por el artículo 1 ° del decreto 101 del 
13 de abril de 2004, y

CONSIDERANDO: 

Que mediante los Decretos Dlstritales 600 y 601 de 2014, este último m·odificado por el Decreto 364 de 201·5 .y el
Decreto 607 de 2017, se estableció la planta de cargos y la nueva estructur?l de la Entidad, producto del proceso 
de modernización llevado a cabo en la Secretaría Distrital de Hacienda. 

Que la provisión de los empleos cuya naturaleza son de carrera administrativa se hará conforme a lo establecido 
· en la Ley 909 de 2004, es decir, mediante concurso de méritos proceso que se encuentra adelantando la Comisión
Nacional del Servicio Civil (CNSC). 

· · · 

Que mientras se proveen estos empleos por concurso de méritos, la Entidad proveerá las vacantes definitivas y
temporales ele manera transitoria mediante la figura de Encargo. 

· . . 

Que en aras de garantizar la efectiva prestación del servicio y en atención a lo establecido en la Ley 909 de 2004, 
sus Decretos reglamentarios y los parámetros establecidos por la Entidad para la asignacióo de encargos, la 
Secretaría Distrital de Hacienda adelantó un proceso para proveer las. vacantes definitivas y temporales de lá 
nueva planta de cargos de la ·entidad, el cual en su desarrollo contempló de manera estricta lo establecido' en la 
normativa aplicable vigente. 

Que el Decreto No. 4968 del 27 de diciembre de 2007 establece que el nombramiento· provisional procederá de 
manera excepcional siempre que no haya empleados de carrera que cumplan con· los requisitos y el perfil para 
ser encargados y no haya lista de elegibles vigente que pueda ser utilizada. 

Que la Circular de la CNSC No. 003 del 11 de junio de 2014 senala que a partir del 12 de junio de 2014, la CNSC
no otorgará autorizaciones para proveer transitoriamente los empleos de carrera a través de encargo o 
nombramiento en provisionalidad, en razón al Auto de fecha 5 de mayo de 2014, proferido por el H. Consejo de· 
Estado, mediante el cual se suspendió provisionalmente apartes del Decreto 4968 de 2007 y la Circular No. 005 
de 2012 de la CNSC.

Que la Subdirección del Talento Humano verifico y no existen servidores·de carrera administrativa interesados en· 
· el cargo de Auxiliar Administrativo código 407 grado 16 de la Oficina ·de Operación del Sistema de Gestión 
Documental ID 103310, vacante temporal. 

Que la Subdirección del Talento Humano verificó el cumplimiento de los requisitos señalados en la Resolución 
No. SDH-000101 del 15 de abril de 2015 "Por la cual se establece el Manual Especifico de Funciones. y
Competencias Laborales para los empleos de la Planta de Cargos de fa Secretarla Distrital de Hacienda", asl
eomo lo establecido en el DecJeto No. 367 del 9 de septiembre de 2014. · 

: · · 
Carrera 30 No. 2!,.90 
P.BX: (571) 338 5000 lnfol'm&l:iÓJ\: tj,- 195 
<W'l .l'.acienclil.bogota,gov.co 
l'rll. 893.9S9.Cl61-9 

CodigoPDl;t.;C11131t 

.. �. 

BOGOTJ\ 
SECRETARIA.DE 

HACIENDA 



.. 
.-------------------------------..,.•-•-----------------, 

En mérito de lo expuesto, 

11 
ALCALDÍA MAYOR 
OEBOGOTÁO.C. 

nC1U!f.ARll ce ,� 

RESOLUCION No. SDH-000027 
21 DE ENERO f)E 2020 

"Por fa cual se efectúa un nombramiento provisional" 

RESUELVE: 

Artículo 1 °. Nombrar con carácter provisional a la siguiente persona en un cargo con vacancia temporal de la 
planta de la Secretaría Distrital de Hacienda: 

· DIANA VANESSA Auxiliar 
1033·10 1.023.954.494 RODRIGIEZ AGRA Y Administrativo 407 16 $1.964.476 

Oficina de 
Operación del 
Sistema de 
Gestión 
Documental 

Despacho del 
Director de 
Gestión 
Corporativa 

Luz Marina 
Vargas Rico 

Árticulo 2°: Los nombramientos provisionales se podrán dar por terminados cuando sea remitida p·or la 
CNSC la lista de elegibles para proveer de manera definitiva los empleos, en caso de que el titular del 
empleo regrese a su cargo o cuando se configure alguna de las situaciones señaladas por la Corte 
Constitucional·mediante Sentencia No. SU-·917 de 2010. 

Artículo 3°. La presente Resolución rige a partir de su fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D. C., a los 

Ra\!1sado or 

Aprobado or 
P ciado or 

Carrera 30 No. 2!-90 

-·
JUAN MAURICIO RAMIREZ CORTÉS 

Secretario Distrital de Hacienda 

Elda Franc Var as Bernal - Oirectora de Gestión Co oraüva 
Osear Javier Cruz Mar1mez- Subdirector del Talento Hum11n0 
Ana Marcado.& Carrillo Herrera - Profesional Unlvef'!itorio 

PSX:-(571) :J;:;e 5000 lnbrrr.ación: ünea 1!i5 
ww11 ,J\acian.Sabo¡;ota.gov.oo 

. ... 

.. 
N� 8�.SSS.061-<l 

Có:!i¡o Postal 1113 t t BOGOTJ\ 

20--enerc-2020 

20-enere>-2020 

· 20-<>nero-2020 

SECR:ITARIAOE 

HACIENDA 




